АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2020 год  		            					              №  13
с. Линёво  Озеро

О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству на территории муниципального образования сельского поселения
«Линёво-Озёрское» в 2020 году

         Руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от               6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденного решением Совета 04 мая 2018 года № 95, в  целях улучшения  санитарного  состояния  и благоустройства сел Линёво Озеро и Гыршелун, администрация муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» постановляет:

1. Провести на  территории  муниципального образования  сельского  поселения «Линёво-Озёрское» в период с 6 апреля по 5 мая 2020 года месячник  по  санитарной  очистке  и  благоустройству территории муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское».
2.  Жителям сел  Линёво Озеро, Гыршелун, руководителям  всех муниципальных учреждений, промышленных  предприятий,  торгово-коммерческих структур независимо от форм собственности, организовать в период месячника работы  по уборке  и   благоустройству  территории:
-  привести   в   надлежащее   состояние фасады зданий и  сооружений;
- отремонтировать штакетные и дощатые ограждения прилегающих территорий, штакетные ограждения побелить известью;
- произвести очистку территории, прилегающей к зданиям, сооружениям, жилым домам, объектам индивидуальной жилой застройки по периметру на расстоянии 30 метров, от горбыля, дров, опилок, мусора.
3. Вывоз мусора с территорий осуществлять через регионального оператора ООО «Олерон+».

          4. Специалистам Администрации муниципального  образования  сельского  поселения «Линёво-Озёрское» в срок до 7 мая 2020 года организовать работы по реставрации памятников, расположенных на территории сельского поселения, и очистку прилегающей к ним территории.
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_78][bookmark: sub_79]        	5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
6. Разместить настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и на информационных стендах администрации муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Глава муниципального образования
сельского  поселения «Линёво-Озёрское»                          	          Н.Е. Горюнов

1